

Dzięki Czynowi Lipcowemu kraj otrzyma nową potężną kopalnię węgla na kilka miesięcy przed planowanym terminem Chłopi odstawiają zboże państwu wprost z pola

KATOWICE. (PAP). Rosnące z dnia na dzień w Czynie Lipcowym osiągnięcia budowniczych kopalni „Wesoła II”, zespołów górniczych, mechanizatorskich, budowlanych i pomocniczych — tworzą atmosferę pełnej mobilizacji załogi dla ukończenia Święta Odrodzenia pierwszymi tonami wydobywania Bohaterska załoga budowniczych tej nowej potężnej kopalni węgla już w najbliższych dniach, a więc na kilka miesięcy przed zaplanowanym terminem, odda do produkcji pierwszy oddział wydobywczy.

Bijąc własne rekordy wydajności, brygady Jana Grolnika, Franciszka Serka i Pawła Gruszki uzyskały w ciągu 12 dni

czterca 78 m. b. postępu chodnika na robotach kamiennie-węglowych. Wielkiej wagi zadanie przy-

padło w udziale zespołowi Jana Lenarda, któremu powierzono ostatnie prace przygotowawcze przy uruchomieniu pierwszych ścian eksploatacyjnych. Realizując z nadwyżką swoje zobowiązanie, zespół Lenarda uzyskuje średnio 162 proc. normy.

Walka o zapewnienie nowej kopalni szerokiego frontu odbudowy i przyspieszenie następnego fazy eksploatacji trwa na wszystkich odcinkach.

Przy budowie nowoczesnego podziemnego dworca wyróżnili się brygady Sejki i Tomanka.

W szybkim tempie posuwają się również prace wykończeniowe przy obiektach na powierzchni kopalni. Najważniejsze z nich, to najbardziej nowoczesne urządzenia sortownicze, pracujące systemem zdalnego sterowania oraz wielka rozdzielnia prądu elektrycznego.

Pod hasłem „Pierwsze zboże dla państwa” spółdzielnia produkcyjna Koszutów w powiecie średzkim odstawiła 2 tony jęczmienia ożimego do punktu skupu. Spółdzielnie produkcyjne pow. krotoszyńskiego Pogorzała i Łukaszewo odstawiły 8 ton jęczmienia. Najwięcej zboża do magazynów odwieźli spółdzielcy powiatu leszczyńskiego, którzy dostarczyli państwu 20 ton jęczmienia.

Ogółem w województwie poznańskim w ramach planowego skupu dostarczono do magazynów około 60 ton zboża. Zbiornicze transporty zboża napływają w dalszym ciągu.

POZNAŃ. (PAP). Dążąc do

Wspaniały czyn przedzlotowy Młodzi hutnicy przysporzyli krajowi w ciągu jednej zmiany 100 ton stali

CHORZÓW. (PAP). 12 lipca br. za przykładem Stefana Niczwiewia z huty im. F. Dzierżyńskiego dwa szybkościowe wytopy w ciągu jednej zmiany uzyskali w dniach współzawodnictwa zlotowego młodzi robotnicy z huty „Kościuszkowski”, czołowi szybkościowcy wytopi: Ewald Czech i Henryk Kowol. Dokonał on nielenowanego prawie w polskim przemyśle hutniczym rekordu, skracając średni czas wytopu stali o 4 godziny.

Przeprowadzając po dwa szybkie wytopy brygady Ewalda Czech i Henryka Kowola przysporzyły dodatkowo gospodarce narodowej, w ciągu jednej tylko zmiany, 100 ton stali. Czech i Kowol wybrani zosta-

li przez młodzież huty „Kościuszkowski” na Złot Młodych Przdowców — Budowniczych Polski Ludowej.

Walkę o pokój powiązemy z twórczą pracą dla ojczyzny Zebrania obrońców pokoju w całym kraju

WARSZAWA (PAP). W całym kraju odbywają się zebrania obrońców pokoju, poświęcone omówieniu zagadnienia niemieckiego w świetle uchwał nadzwyczajnej sesji Światowej Rady Pokoju i warszawskiej narady przeciwko remilitaryzacji Niemiec.

Skład uczestników zebrania mówi o dużym wzroście aktywności w ruchu pokoju, który zasilają ludzie o różnym światopoglądzie.

W województwie wrocławskim odbyło się już 12 zebrań miejsc-



Zespoły artystyczne województwa gdańskiego przygotowują się do Złota, na obozie zorganizowanym przez Zarząd Wojewódzki ZMP w Sopocie, na Sepiej Górze. Około 360 chłopców i dziewcząt z fabryk, szkół i wsi naszego województwa odbywa tutaj ostatnie próby przed występami w Warszawie. Bezpośrednie kierownictwo artystyczne nad zespołami sprawują w rękach znanych na Wybrzeżu pracowników opery, teatru, baletu i Filharmonii Bałtyckiej. Zgrupowano tutaj najlepsze zespoły naszego województwa, która na Złocie wystąpią z repertuarem szeregu pieśni i tańców regionalnych.

Na zdjęciu: członkowie Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kaszubskiej z Kościerzyny uczą się nowych piosenek zlotowych. Foto Z. Kosycarz.

Depesza prezydium II Konferencji SED do Józefa Stalina

BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi, że prezydium II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) przesłało w dniu 12 lipca Józefowi Stalinowi następującą depeszę:

„Drogi Towarzyszu Stalin!

II Konferencja Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności przeżyła Wam osobliwie i Komitetowi Centralnemu Komunistycznej Partii (bolszewików) Związku Radzieckiego swe najserdeczniejsze bojowe pozdrowienia.

Niemiecka klasa robotnicza i wszystkie patriotyczne siły narodu niemieckiego uczyniły wszystko, co leży w ich mocy, aby osiągnąć sukces w walce o utrzymanie pokoju, o jednolite, demokratyczne, niezależne i miłujące pokój Niemcy. Zdajemy sobie sprawę, że walka ta ma decydujące znaczenie dla utrzymania pokoju w Europie.

II Konferencja SED dziękuje Wam i wielkiemu narodowi radzieckiemu za pomoc gospodarczą i techniczną, która miała olbrzymie znaczenie dla narodowej walki wyzwoleniczej narodu niemieckiego i dla wykonania naszego planu 5-letniego. Klasa robotnicza i wszyscy ludzie pracy dołożą jeszcze większych starań, aby wzmocnić ludowo - demokratyczne fundamenty Niemieckiej Republiki Demokratycznej, obronić ojczyznę i pokojowe budownictwo przez stworzenie sił zbrojnych oraz zbudować z powodzeniem podstawy socjalizmu.

Klasa robotnicza i wszyscy miłujący pokój Niemcy zdają sobie sprawę, że zagadnienia, mające żywotne dla naszego narodu znaczenie, mogą być rozstrzygnięte tylko w ścisłej współpracy z wiel-

kim socjalistycznym Związkiem Radzieckim i z narodami krajów demokracji ludowej.

Z całego serca życzymy, Wam, Drogi Towarzyszu Stalin, zdrowia i długich lat życia.

Przesyłamy pozdrowienia i wyrazy wdzięczności okrytej chwałą Komunistycznej Partii (bolszewików) Związku Radzieckiego, u której się uczymy i która jest dla nas wzorem.

Przesyłamy pozdrowienia i wyrazy wdzięczności naszemu genialnemu wodzowi i nauczycielowi, najlepszemu przyjacielowi narodu niemieckiego — wielkiemu Stalinowi!”

Film o Feliksie Dzierżyńskim

MOSKWA (PAP). W Związku Radzieckim, w wytwórni „Mosfilm” realizowany jest pełnometrażowy film fabularny o Feliksie Dzierżyńskim. Autorem scenariusza jest dramaturg Mikołaj Pogodin. Film reżyseruje laureat nagrody stalnowskiej — Michał Kozłozow.

Żniwa zbliżają się szybkim krokiem Zbiory zapowiadają się lepiej niż w ubiegłym roku

W coraz nowych powiatach, gdzie przeżądają gębie kłose, chłopcy przystępują już do zbiorów żyta. Wiadomości, przychodzące z poszczególnych powiatów województw łódzkiego, kieleckiego, poznańskiego i rzeszowskiego, podają, że pomimo długotrwałej zeszłorocznej suszy, zbiory zapowiadają się lepiej, niż w roku ubiegłym.

Dzięki umiejętnemu zastosowaniu nawozów sztucznych i ziarna kwalifikowanego oraz starannej uprawie roli, zespół PGR Oleszyce (woj. rzeszowski) podniósł znacznie wydajność z hektara. Pierwsze zbiory wykazują, że w pszenicy wyniesie ona 20 kwintali wobec 16 kw. w roku ubiegłym.

Bardzo rozsądnie i po gospodarsku przeprowadzają żniwa chłopcy z gromady Słozzewo (powiat płoński). Celem ułatwienia sobie pracy i przyspieszenia zbiorów żyta, następnego omlotów, podorywek i siewu poplonów, postanowili oni przeprowadzić te czynności zespołowo.

W przeddzień rozpoczęcia żniw chłopcy ustalili, że gromada, skłaniająca się z 22 gospodarzy, podzieli się na dwie grupy, z których jedna rozpocznie wspólne żniwa 12 bm., a druga za kilka dni.

Decyzja ta zapadła wobec nie równomiernego dojrzewania plonów na poszczególnych polach. Koszenie rozpoczęło na polu Tomasza Grzybowski, po czym będzie się ono przenosiło na następne, w miarę dojrzewania kłosów. Obie te grupy zbioru równieź zboże z 10 ha wspólnie zagospodarowanych odłogów.

W województwie gdańskim żniwa nie są jeszcze tak dalece zaawansowane, jak w południowych i niektórych zachodnich województwach, ze względu na właściwości klimatyczne. W niektórych jednak powiatach o dużym procencie gębie lekkiej chłopcy prowadzą już spręt jęczmienia ożimego i rzepaku. Lustracja pól wskazuje, że przy utrzymaniu się obecnej pogody już w najbliższych dniach będzie można przystąpić do pełnych żniw w województwie gdańskim.

Agencja Nowych Chin podkreśla, że w okresie od 29 lutego br. do 11 lipca br. obszar powiatowy Chin północno - wschodnich naruszyło 7.073 samolotów amerykańskich w 1.662 grupach. Niektóre z tych samolotów dokonały zrzutu bomb bakteriologicznych, inne zaś bombardowały i ostrzeliwały miasto Antung i miejscowości w powiatach Antung, Linzean, Kuandian, Fuczen Czuanne w prowincji Laotung.

W wyniku tych nalotów zostały ogółem zabite i ranne 72 osoby.

Sukces piłkarzy polskich na XV Igrzyskach Olimpijskich Polska — Francja 2:1

W pierwszym meczu, rozegranym na XV Igrzyskach Olimpijskich w Finlandii reprezentacja piłkarska Polski, po ostrej grze, pokonała reprezentację Francji 2:1 (1:1). Bramki strzelili: dla Francji — Leblond w 30 min., a dla Polski — Trampisz w 31 minucie i Krasówka w 49 min.

Dzięki temu sukcesowi Polacy dostali się do pułk finałowej. Na następny przeciwnik polskich piłkarzy jest dotychczas niezmany.

W rozegranym w Kotka eliminacyjnym meczu piłkarskim Związek Radziecki pokonał Bułgarię 2:1. W przepięknym czasie mecz zakończył się wynikiem bezbramkowym. Rozstrzygnięcie padło dopiero w dogrywce.

Gra była bardzo szybka i twarda, do przerwy wyrównana. Po przerwie Związek Radziecki uzyskuje przewagę. Jednak napastnicy strzelają niecelnie. W dogrywce przeważa zdecydowanie drużyna ZSRR.

Bramki uzyskali: w 6 minucie dogrywki Kolew (Bułgaria). Wyrównał w 11 minucie Bobrow. W 14 min. strzał Bobrowa wypuszczony z ręk bramkarza Sokolowa i Trofimowa uzyskuje zwycięską bramkę.

Rozegrany w Turku mecz piłkarski Węgry — Rumunia zakończył się zwycięstwem Węgrów 2:1 (1:0). Bramki strzelili: Csibor w 22 min. pierwszej połowy gry oraz Puskas w 29 min. drugiej połowy. Bramkę dla Rumunów zdobył lewoskrzydłowy Suru w 41 min. po przerwie.

W pozostałych meczach piłkarskich Jugosławia pokonała Indie 10:1, a Dania Grecję 2:1.

Na stadionie Welodrom rozegrano pierwsze eliminacyjne spotkanie w hokeju na trawie. Austria po słabej grze

pokonała Szwajcarię 2:1 (1:0), a Belgia zwyciężyła Finlandię 6:0 (1:0).

W środę, w drugim dniu rozgrywek Polska gra z Niemcami zachodnimi.

Nowe prowokacje amerykańskie przeciwko narodowi chińskiemu Protest rządu Chińskiej Republiki Ludowej

PEKIN (PAP). Jak donosi Agencja Nowych Chin, minister spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-lai ogłosił stanowczy protest przeciwko prowokacyjnemu wtargnięciu samolotów amerykańskich do obszaru powietrznego Chińskiej Republiki Ludowej.

W dniu 11 lipca 52 r. o godz. 13 min. 7 — stwierdza w swym protestie minister Czou En-lai — osiem amerykańskich samolotów pościgowych o napędzie odrzutowym typu F-86 nadleciało nad miasto Antung w Chinach północno - wschodnich i ostrzeliwało miasto z broni pokładowej, zabijając i raniąc 49 obywateli chińskich.

Stanowi to nową prowokację, która nastąpiła po zastosowaniu na szeroką skalę przez rząd Stanów Zjednoczonych broni bakteriologicznej w Chinach północno-wschodnich.

W związku z tym Centralny Rząd Ludowy Chińskiej Republiki Ludowej upoważnił mnie do złożenia stanowczego protestu. Rząd Chińskiej Republiki Ludowej oświadcza niniejszym uro-

Dni złotowe w stolicy

Warszawa żyje Złotem. Zbliżający się termin przyspiesza tempo prac na MDM-ie. Na część Złotu kwitną drzewa i kwiaty, posadzone kilka dni temu w nowej dzielnicy. Rozpościerają się zielone trawniki na uporządkowanych terenach Centralnego Parku Kultury. Nowe, wspaniałe gmachy pozbywają się ślaski rusztowań.

Każdy dzień i każda noc, która upływa w świetle reflektorów na budowie, przybliża wielkie Święto Młodzieży, każdy dzień i każda noc spობi Warszawę na przyjęcie gości. Żeby im było w stolicy jak najwygodniej!

Zaczną się zjeżdżać ze wszystkich stron Polski już 19-go. Będzie im z pewnością w drodze towarzyszyć piosenka. Ot, choćby popularny „Pociąg Złotowy”. Kwiatery czekają, czekają na dworcu uśmiechnięci — za chwilę już znajomi — koledzy z Warszawy. I warszawskie taksówki — prócz samochodów i autokarów, których kierowcy zgłosili swój udział w transportowaniu gości.

Ten dzień upłynie jeszcze w rozgwarze przygotowań i powitań. Następnego tj. 20 lipca zacznie się uroczystym otwarciem Złotu na wielkim stadionie Wojska Polskiego. Przedstawiciele Rządu i Partii wezmą udział w centralnym spotkaniu zwycięzców Czynu Złotowego, udekorują najlepszych z nich odznaczeniami państwowymi oraz odznakami „Przodownika Pracy” i „Przodownika Wychowania Bojowego i Politycznego”.

Z tańcem i śpiewem

W tym samym czasie w miasteczkach złotych, na stadionach Spójni, Kolejarskiej i CWKS powitają Złot grupy delegatów z całej Polski. Głośniki radiowe poniosą słowa powitalne przez całe miasto, od wybrzeża aż po osiedla Muranowa i Mokotowa, od trasy WZ po Grochów, Wierzbno i Wolę. Po południu niebiosa zatonie się sylwetkami samolotów — nasze eskadry lotnicze z powietrza przesyłają pozdrowienie złotowe 200 tysiącom delegatów.

A wieczorem na placach i w parkach Warszawy królować będzie taniec i piosenka. Cała stolica uczestniczyć będzie wraz z gośćmi w wielkiej zabawie złotowej, na Mariensztacie, na Placu Zwycięstwa, w Parku Białeńskim wystąpią zespoły artystyczne z całej Polski, ale bawić się będziemy z pewnością wszędzie. Wystarczy skrawek jezdnia albo chodnika, żeby sformować tańczące i śpiewające koła! Przy ogniskach w miasteczkach złotych, spotkają się z młodymi starsi towarzysze pracy. Opowiedzą starsi młodym o latach walki o taką właśnie Polskę, która ich dziś otacza opieką, w której uczyć się, pracują i bawią.

Delegacje zagraniczne

Następny dzień Lipcowego Święta pozdrowi naszą przodującą młodzież stowami braterstwa i przyjaźni od przedstawicieli delegatów zagranicznych, przybyłych na uroczystości złotowe. Centralną uroczystością tego dnia będzie wiec na Służewcu, który odbędzie się w godzinach przedpo-

łudniowych. Na wiecu przemawiać będą m. in. przedstawiciele SFMD.

Po uroczystości na Służewcu — imprezy sportowe, biegi narodowe, zawody motocyklowe, międzypaństwowy mecz piłki nożnej.

Nadchodzą coraz to nowe meldunki o całkowitym, lub częściowym wykonaniu zobowiązań lipcowych, podjętych przez marynarzy statków Polskiej Żeglugi Morskiej w Szczecinie. M. in. załoga o-m „Elbląg” wykonała już wszystkie zobowiązania. Dzięki wysokiej świadomości wszystkich członków załogi marynarze wygospodarowali w ostatnim rejście cztery dni eksploatacyjne. Spośród członków załogi tego statku na szczególne wyróżnienie zasługują: marynarz Marian Gąsiorowski, który wybrany został w nagrodę za prawdziwie socjalistyczny stosunek do pracy delegatem na Złot Młodych Przdowników w Warszawie, oraz

Zamiast 3 — oddali rybakom 4 kutry

By uczcić Święto Lipcowe stocznicy Szczecińska podjęli liczne zobowiązania. M. in. Brygada Kłury ze słusarni okrętowej postanowiła w ubiegłym miesiącu zamiast 3 — oddać do eksploatacji 4 kutry.

Brygada ta również znacznie przyspieszyła prace ślusarskie na innych kutrach tak, by jeszcze w lipcu jednostki te mogły być oddane do dyspozycji rybaków. (w)

Dalszy rozwój ruchu racjonalizatorskiego

W stoczni szcześcińskiej powołano specjalną komisję organizacyjną, której zadaniem jest rozpatrzenie możliwości jeszcze szerszego rozwoju ruchu racjonalizatorskiego. Podczas narad wstępnych tej komisji ustalono, iż do upowszechnienia tego ruchu służyć będzie usprawnienie współpracy pomiędzy poszczególnymi działami stoczni, szersze, niż dotychczas szkolenie zawodowe i ustalenie metod dostawy materiałów. Stocznicy szcześciński postanowili, iż realizacja tych zadań będzie jednocześnie ich Czynem Lipcowym, którym uczczą VIII rocznicę Manifestu PKWN. (w)

Do Złotu przygotowują się przy warsztacie i w... świetlicy

Młodzież Stoczni Gdańskiej dobrze wywiązuje się z zadań, postawionych przed nią w okresie przygotowawczym do Złotu. Dowodem tego są osiągnięcia produkcyjne. Na ogólną liczbę 140 brygad młodzieżowych w Stoczni — 80 powstało w kampanii przedzłotowej. Brygady Frankowskiego i Maluka stały się sławne w całej Polsce i zostały zaszczytnie wyróżnione tym, że w pełnym składzie pojadą na Złot.

O rozwijającej się w okresie przedzłotowym inicjatywie młodzieży świadczy wprowadzenie nowych form współzawodnictwa, jak współzawodnictwo umowne, metoda Zandarowej i Korabielnikowej. W ostatnim okresie wzrosła się również praca kulturalno - oświatowa. Obecnie wszystkie świetlice wydziałowe opracowują program artystyczny na 22 Lipca. (jan)

Fraszki aktualne

Errare ...

Łacińskie, stare przysłowie dziś nowy bierze chrzest przez zmianę w jednym słowie: „Errare tr, u m a n u m est...”

Portret kapitalisty

Marzy o zyskach i wyzyskach, ileś milionów, ileś aut ma — lecz jak wygląda kapitalista? Zwyczajna małpa e z e k o s z t a l n a!

WITOLD ZECHENTER

Laureat

Ridgway otrzymał „nagrodę wolności”, ufundowaną przez amerykańskie stowarzyszenie krzewienia ideałów wolności. W laur wolności strójąc swą głowę, Ridgway rzekł chyba: — a t o m o r o w e ...

O angielskiej »Białej księdze« w sprawie Korei

Zbrodniarzy, katów, trucicieli I sto „ksiąg białych” nie w y b i e l l. TADEUSZ POLANOWSKI

Polska — Rumunia, regaty motorowe, kajaki i żaglowe — i wiele innych.

Karnawał wiślany

Po południu tego dnia tłumy warszawiaków i grupy gości ścigać będą nad Wisłę, strojną i świąteczną — zdobną sylwetkami, statków, udekorowanych jachtów, kajaków, łodzi i ślizgowców. Fanfary na mostach obwieszczą początek wielkiego wiślanego karnawału. Tysiące rakiet i ogni sztucznych rozświetli ciemność. Koło Płyty Czerniakowskiej, na terenach Młodzieżowego Parku

Kultury niekończące się piosenki przepłatają się z tańcem i programem mówionym. Na estradę wbiegają wciąż nowe zespoły regionalne. Organizatorem i gospodarzem zabawy będzie prasa młodzieżowa.

W karnawale wiślanym weźmie udział ponad 100 tys. delegatów. Gwarno i wesoło będzie w tych godzinach, jednak nie tylko na wybrzeżu, ale i w całej Warszawie. W teatrach i kinach podjęmie stolica gości najlepszym, starannie dobranym repertuarem.

W dniu Święta Wyzwolenia

Trzeci dzień Złotu zbiega się z wielkim Świętem Wyzwolenia Narodowego. Po centralnej manifestacji na Placu Zwycięstwa młodzież złoży ślubowanie. Później długie, wielotysięczne kolumny przemarszerują nowym, wspaniałym Placem MDM — stanowiącym dumę i chlubę socjalistycznej Warszawy.

Jeszcze raz w tej potężnej defiladzie zamanifestuje młodzież swą wolę służenia Ojczyźnie. Jeszcze raz da wyraz swojej postawie, niezłomnej woli czuwania nad Jej spokojem i rozkwitem. (dw)

Korespondenci chłopscy przyczyniają się pracą swoją do umocnienia spójni miasta ze wsią

Z'azd korespondentów chłopskich „Dziennika Bałtyckiego”

W niedzielę, dn. 13 bm. w lokalu Stowarzyszenia Dziennikarzy w Gdańsku odbył się zjazd czotowych korespondentów chłopskich „Dziennika Bałtyckiego”, bojowników o nową, socjalistyczną wieś polską. Korespondenci chłopscy zjechali się tutaj, aby wspólnie przedyskutować zadania, jakie stoją przed nimi w świetle uchwał VII Plenum KC PZPR. Obradom przewodniczył korespondent z gminy Lubichowo ANTONI JĘDRZEJEWSKI — matorośny chłop.

Redaktor naczelny „Dziennika Bałtyckiego” Piotr Kraak wygłosił na wstępie referat ideologiczny. Nawiązując do przemówienia Przewodniczącego KC PZPR Prezydenta Bolesława Bieruta na VII Plenum oraz wice-marszałka Sejmu Romana Zambrowskiego na Krajowym Zjeździe Korespondentów Chłopskich, prelegent omówił zadania, jakie stoją przed korespondentami wioskami w walce o umocnienie spójni między miastem a wsią.

Walczymy o lepsze jutro

Korespondent Antoni Spigarski ze Skórcza — uczestnik Krajowego Zjazdu Korespondentów Chłopskich podzielił się swoimi wrażeniami z warszawskich obrad.

— Wróciłem ze Zjazdu — powiedział m. in. — z silnym postanowieniem dalszej, jeszcze bardziej nieublaganej walki z wrogiem klasowym i jego poplecznikiem, z postanowieniem walki, której kierunek nakreślił nam Prezydent Pięć na VII Plenum KC PZPR.

Nad referatami wywijała się ożywiona dyskusja. Przedstawiciel korespondentów robotniczych Eysymont, pozdrawiając zjazd w imieniu klubu korespondentów w Stoczni Gdańskiej, powiedział m. in.

— Wy, jako nasi towarzysze, piszący o życiu na wsi, macie również poważne i odpowiedzialne zadanie do wykonania na swoim odcinku.

Apeluję do was w imieniu naszego robotniczego zespołu, żebyście w pracy swojej demaskowali bez żadnych skrępowań kulaków i wyzyskiwaczy, propagowali dobre strony gospodarki zespolowej. Pracą naszą, operującą się na doświadczeniach naszych przyjaciół ze Związku Radzieckiego, utrwalimy nasze budownictwo socjalistyczne w Polsce Ludowej.

Korespondent Bazyl Szafranski z Prabut stwierdza, że chłopcy mało i średniolowli coraz bardziej interesują się życiem swoich sąsiadów w spółdzielniach produkcyjnych i ich osiągnięciami. W bardzo wielu wypadkach chłopcy z gospodarstw indywidualnych zwracają się na przedwódku do spółdzielni produkcyjnych o wypożyczenie im zboża.

Musimy dostrzegać wroga klasowego

Korespondenci wiejscy muszą jednak nie tylko pisać o osiągnięciach uspołecznionej gospodarki na wsi. Powinni dostrzegać wszelką szkodliwą działalność wroga klasowego, którego metody walki klasowej są bardzo różnorodne.

W spółdzielni produkcyjnej Kowale (pow. gdański) kułak dostał się do spółdzielni produkcyjnej i usiłował rozsadzić ją od wewnątrz. Wskutek jego wrogiej działalności spółdzielnia ta pozostawała daleko w tyle. Dzisiaj, po wyeliminowaniu kułaka ze swo-



Mechanizacja prac na fermach hodowlanych

W ostatnich trzech latach, w 3.000 kolchozów Ukrainy doprowadzono wodociągi do ferm hodowlanych, a w 1.500 fermach założono automatyczne poddla. 4.000 ferm otrzymało maszyny do rozdzielania ziarna oraz urządzenia do mycia i krajania roślin okopowych. Około 5.000 kolchozów stosuje zmechanizowane parzenie paszy. Wiele gospodarstw kolchozowych posiada we wnętrzu - fermowy transport — zwykłe lub linowe kolejkę dla

dostarczania pasz i wywożenia nawozu. Jeszcze w tym roku otrzymają kolchozy Ukrainy 800 kompletów kolejek linowych i około 75.000 poideł automatycznych. W okresie, gdy było znajdując się na pastwiskach letnich, przeprowadza się w kolchozach remont obór, pomieszczeń hodowlanych i kompletuje się urządzenia, ułatwiające pracę kolchozników. W bieżącym roku zmechanizuje się około 3.000 ferm.

Piękne wyniki moskiewskiego konserwatorium

O chlubnej działalności Moskiewskiego Konserwatorium Państwowego im. Czajkowskiego świadczą tysiące wychowanków, poważnych kompozytorów, muzyków i śpiewaków. W murach tej uczelni kształcili się też m. in. artyści o imionach Rachmaninowa, Skriabin, Nieżdanow i inni.

Na czterech wydziałach uczelni, wokalnym, fortepianowym, orkiestrowym, oraz teorii i kompozycji studiowało w tym roku bieżącym setki ludzi, reprezentujących 40 narodowości. W tym roku otrzymało promocje w Konserwatorium Moskiewskim 127 absolwentów, którzy zajmują stanowiska dyrygentów, solistów teatrów operowych i filharmonii oraz wykładowców szkół muzycznych.

szewach. Po dzień dzisiejszy jeszcze nie ma analizy i wyliczeń mank sklepowych. W spółdzielniach tych operują jedynie danymi orientacyjnymi.

Nie można tolerować niechlujstwa i brakorobstwa

GS Nowa Karczma pracuje tylko na bilansach orientacyjnych. Takie warunki podrywają prace i zadania gminnych spółdzielni, dają okazję do dalszych przestępstw i nadużyć. W spółdzielniach tych praca ideologiczno - wychowawcza jak gdyby nie istniała, gorzej jeszcze, GS Skarszewy przez cały rok nie odbyła ani jednej odprawy, czy narady roboczej z zespołem kierowniczym, to jest ze sklepowymi.

Na częste krytyki prasowe odpowiadał np. GS w Skarszewach oszczerstwami pod adresem korespondenta.

Korespondent Drażek podaje za przykład zły pracy GS Suchy Dab, gdzie brak jest takich artykułów, jak kosy, sierpy, sznury do wiązania snopów itp.

Korespondent z PGR Stary Kamień Edward Jankowski stwierdził, że w niektórych PGR-ach kierownictwo bagatelizuje pomysły racjonalizatorskie robotników rolnych. Tak np. w Starym Kamieniu jeden z robotników „łożył wniosek racjonalizatorski, który przy omlocie skróciłby czas podawania snopów czterokrotnie. Wniosek ten jednak nie został rozpatrzonej przez kierownictwo PGR.

Mamy osiągnięcia

Korespondent Drows z Pinczyna, mówiąc o osiągnięciach korespondentów wiejskich, stwierdził m. in., że w gminie Zblewo przez dłuższy czas kino objazdowe odwiedzało wieś raz na dwa miesiące. Dzięki notatce korespondenta jest już obecnie w Zblewie stałe kino.

Korespondent Jedrzejewski, matorośny chłop z Lubichowa, powiedział, że korespondenci chłop-

scy z gm. Lubichowo nie tylko starają się przodować w pracy społecznej, ale przede wszystkim wywiązuje się wzorowo ze swoich obowiązków wobec państwa.

W lokalu Gminnej Rady Narodowej mamy własną gazetkę ścienną, w której piętnujemy sąsiadów, nie wywiązujących się ze swoich obowiązków wobec państwa. Pokazujemy osiągnięcia naszych chłopów, pokazujemy życie chłopów w Związku Radzieckim. Gazetkę tę oglądają setki ludzi dziennie, którzy przychodzą z całej gminy.

Ob. Jedrzejewski stwierdził, że korespondenci z gminy Lubichowo postarali się swoją pracą przyczynić się, ażeby żniwa i omłoty zostały zakończone o 10 dni wcześniej.

W dyskusji poza tym zabierali głos korespondenci Milewski, Barłoszewski, Wysocki, Zieliński, Bielawska oraz przedstawiciel WKW ZSL Bochnar.

Dyskusję podsumował redaktor naczelny „Dziennika Bałtyckiego” Piotr Kraak, mówiąc o pracy korespondentów stwierdził m. in. że wśród nich wyrósł wielu nowych, uświadomionych ludzi, jak ob. Szafranski, który awansował na przewodniczącego Prez. Rady Narodowej w Prabutach, ob. Spigarski, który został skierowany do szkoły dziennikarskiej, Jedrzejewski, który wyróżnia się w gminie w wypełnianiu swoich obowiązków wobec państwa, Gierszewski, który został przewodniczącym Prez. GRN w Helu i wielu innych.

Wieczorem uczestnicy Zjazdu Korespondentów Chłopskich udali się do hali Budowlanych, gdzie w ramach spotkania z czytelnikami wystąpił warszawski Teatr Satyryków.

W czasie imprezy kierownik działu korespondentów „Dziennika Bałtyckiego” red. Andrzej Pawluk wręczył wyróżnionym korespondentom chłopskim dyplomy i nagrody książkowe. Liczne zebrani czytelnicy zgłoszili wyróżnionym korespondentom spon-taniczną owację. (mp)

Zalogi, które wykonały już plan roczny

Plan I półrocza br. rybacy spółdzielczy, zrzeszeni w Związku Branżowym Rybołówstwa Morskiego, wykonali lepiej, niż rybacy sektora państwowego i załogi indywidualne. Na szczególne wyróżnienie zasługują: spółdzielnia „Śpiewowo” w Sobieszewie, która przekroczyła plan półroczny o 10,5 proc. i spółdzielnia „Certa” w Szczecinie, która wykonała plan w 101,2 proc.

Wśród rybaków spółdzielczych kilka załóg wykonało już, a nawet przekroczyło plan roczny. Należą do nich z „Jedności Rybackiej”: załoga kutra „Gdy 115”, która wykonała już plan roczny w 110,9 proc. i załoga „Gdy 97” — 109,3 proc., ze spółdzielni „Śpiewowo” rybacy z „Ust 1” — 123,8 proc. i z „Leb 38” — 113 proc., załogi łodźkowe spółdzielni „Pokój”: „Pas 27” — 152 proc., „Pas 17” — 110 proc., „Pas 7” — 107 proc., „Tol 26” — 106,2 proc., „Pas 28” — 105,7 proc., „Pas 18” — 105 proc., „Pas 3” — 103,6 proc., „Pas 6” — 103,5 proc., „Pas 14” — 101,7 i „Pas 6” — 100 proc. oraz załoga „Jan 7” ze spółdzielni „Śpiewowo”, która wykonała plan roczny w 100 proc.

Ponadto wiele załóg spółdzielni, zrzeszonych w Związku Branżowym Rybołówstwa Morskiego, poważnie przekroczyło już wykonanie planu półrocznego br. I tak do końca pierwszego półrocza br. ponad 90 proc. planu rocznego wykonały już w spółdzielni „Jedność Rybacka”, załogi: „Gdy 130”, „Gdy 168”, „Gdy 167”, „Gdy 132”. Ponad 80 proc. planu w spółdzielni tej uzyskały kutry: „Gdy 70”, „Gdy 75”, „Gdy 47”, „Gdy 114”, „Gdy 41” i „Gdy 73”.

W spółdzielni „Śpiewowo” do wykonania planu rocznego zbliżają się już rybacy z „Ust 6”, „Ust 9” i „WSG 12”, zaś w spółdzielni „Gryf”: „Leb 9”, „Leb 10”, „Wia 84” i „Ust 13” (6)

By przedterminowo wykonać plan

Zjednoczenie robót wiertniczych i fundamentowych ZBM 5 w Gdyni, dzięki zbiorowemu wysiłkowi całej załogi, wykonało półroczny plan produkcyjny przedsiębiorstwa już w dniu 18 czerwca...

Zobowiązania złotowe wykonaliśmy w 100 proc.

— Blżej pionu! Jeszcze trochę. Tak! Brygadziści Klemens Dytrych kieruje pracą czwórki młodych murarzy z ZBM 3/4 w Gdańsku...

Na wielu budowach ZBM w Gdańsku pracują młodzi murarze. Wśród nich na szczególną uwagę zasługuje 4-osobowa brygada Dytrycha, która wykonuje przeciętnie 241 proc. normy.

ciągły, systematyczny wzrost wydajności pracy. A metoda dwójkowa, jaką się posługują, daje doskonałe wyniki.

nie. Nie było tam gestów, które można by uznać za niewłaściwe lub zbędne. Każdy ruch był celowy i dobrze obmyślony.

Późno już było, kiedy wyniosłszy ścianę do wysokości stropu, zmęczeni, lecz uśmiechnięci składowali majstrów meldunek.

— Zobowiązanie, które podjęliśmy z okazji Złotu Młodych Przdowników — Budowniczych Polski Ludowej, wykonaliśmy w 100 proc!

Przykładów takich, jak brygada Dytrycha, mamy setki i tysiące. Świadczą one o tym, że młodzi dobrze rozumieją zadania, jakie przed nią stawia nasza państwo ludowe.

MIGAWKI Wybrzeża

Zapomniany sklep

Na rogu ulicy Dzierżyńskiego i Harcerskiej w Gdyni zamknięto jeszcze w marcu br. duży lokal, w którym mieścił się sklep rzeźniczy.

A tymczasem mieszkańcy Wzgórza Nowotki czekają już dwa lata na otwarcie zapowiadanej baru mlecznego, jak również odczuwają dotkliwy brak sklepu: drobnej galanterii i papirniczego.

Ze względu na znaczną rozbudowę tej dzielnicy prosimy Prezydium MRN, aby przypomniało sobie o zamkniętym lokalu.

(So...)

Rekordowe tempo!

— Nie ma to, jak pocztą na Wybrzeżu! — mówią z dumą pocztowcy trójmiasta, czytając z satysfakcją prasę warszawską, piętnującą cztero i pięciodniowe opóźnienia w dostarczaniu listów.

A tymczasem stare przysłowie o „kotle przysniganym garkoniem” ciągle jest aktualne! Bo w dniu 8 lipca jeden z mieszkańców Orłowa otrzymał (z rąk Ilstonosza) list, wysłany do niego z Koźcinie — jak to wyraźnie wskazuje data stempla pocztowego — dnia 22 maja.

W epoce dylżansów i poczty

konnej przewiezienie listu na trasie, liczącej 507 km., mogło się przeciągnąć od 7 do 10 dni. Natomiast dziś, przy pomocy kolei, samolotów i samochodów urząd pocztowy w Orłowie potrzebuje na doręczenie listu aż... 48 dni! Nic więc dziwnego, że przypadkowy świadek tego faktu, 70-letni dozorca, wielki przeciwnik pary i elektryczności, kiwał głową, zawyrokował: — Bo to, panie tego, wszystkim winne to nowoczesne pomysły! Jakies motory, parowoz, a tymczasem ja sam, na piechotę, robiąc lekko po 20 km. dziennie, przyniosłbym ten list w terminie o połowę krótszym!

Od 9 do 19

Dla lepszego zaopatrzenia świata pracy, załoga Powszechnego Domu Towarowego we Wrszeczcu postanowiła, by sklep, począwszy od 16 b. m., był czynny przez 10 godzin bez przerwy, a więc od godz. 9 do godz. 19.

Od ręki

Sprawa do dyskusji

Mimo że budowa nowych domów i remonty zniszczonych budynków także w Gdyni dają corocznie poważne ilości izb, mieszkań jest tam ciągle za mało. I dlatego warto zastanowić się nad postanowionym na ostatniej sesji MRN wnioskiem przedstawiciela GZG ob. Sikorskiego.

Zwrócił się on do ojców miasta z prośbą o wytypowanie jakiegoś punktu w Gdyni, celem zbudowania tam kompleksu baraków, do których można by było przenieść wszystkie lokale biurowe GZG, rozrzucone dotychczas w różnych punktach miasta.

Chociaż ambitne plany miasta niechętnie dopuszczają możliwość stawiania baraków w Gdyni, warto pomyśleć nad wysuniętym projektem i pójść ewentualnie w tym wyjątkowym wypadku na ustępstwo.

Tym bardziej, że — jak to wskazały konkretne przykłady — dwa niedawno zbudowane miasteczka junaćki wcale nie szpecą wyglądu Gdyni, przyniosły miastu natomiast tyle korzyści, ile jej może dać spora liczba dodatkowych mieszkań dla ludzi, którzy od dawna na nie czekają.

Młodzież na Złot starsi — do pomocy wsi

We wszystkich działach Ekspozytury PKS w Gdańsku realizacja zobowiązań, podjętych dla uczczenia święta 22 Lipca, dobiega końca.

Brygada młodzieżowa Józefa Nowaczyka z działu obsługi maszyn zobowiązała się przeprowadzić szybkie remonty wmontowywanie silników samochodowych, oraz utrzymywać stałą gotowość techniczną.

Brygada młodzieżowa Szepepańskiego z działu naprawczego postanowiła przejechać 3 dni

w miesiącu na zaoszczędzonym paliwie co przysporzy ok. 5.000 zł oszczędności.

Wśród kierowców wybija się pracą Leon Kaczmarek, zresztą przodownik pracy i wytypowany do otrzymania odznaki najlepszego kierowcy. Dalej Mirosław Lisieński, który na samochodzie marki Chausson przejechał 100 tys. km przekraczając o 10 tys. normę eksploatacyjną.

Robotnicy przeładunkowi Władysław Kuryłowicz i Mieczysław Kozakiewicz wykonują po 242 proc. normy, a tylko nie wiele ustępują im Stefan Dzieciotowski i Jan Morawski (po 232 proc).

Dla umocnienia braterskiej więzi chłopca z robotnikiem załoga ekspozytury PKS wyremontowała w PGR-ze Mikuszewo wał i panewki do młocarni, oddając ją tym samym do użytku. Zaś pracownicy umysłowi wzięli udział w akcji przerywania buraków na polach pobliskiego PGR-u Sraszyn. Zobowiązali się oni także oczyścić plac jako stoisko dla przyczep, wywożące żniź 300 ton gruzu na zaoszczędzonym paliwie.

Ziemniaki na zimę dla stołówek, zakładów pracy i restauracji

Przypominamy, że w trosce o sprawy zaopatrzenia ludzi pracy w ziemniaki, artykuł powszechnego spożycia, oraz w celu należytego wykonania tegorocznych dostaw jesiennych, przewodniczący PKPG wydał w dniu 30 VI 1953 r. zarządzenie w sprawie ustalenia zapotrzebowania na ziemniaki na okres jesienno-zimowy 1953/53.

Wszystkie zakłady pracy i zakłady żywienia zbiorowego, które chcą korzystać z zaopatrzenia zorganizowanego, winny zgłosić zapotrzebowania na ziemniaki na okres jesienno-zimowy 1953/53 do dnia 20 bm. w najbliższej spółdzielni spożywców.

Po terminie 20 bm. zamówienia nie będą przyjmowane. W zamówieniach winny być uwzględniane ilości, potrzebne do zaopatrzenia do dnia 15. 4. 1953 r.

Z pobliskiego megafonu rozlały się dźwięki południowego hejnału. Chłopcy z zadowoleniem prostują zmęczone plecy. Słusznie należą się teraz krótki odpocznik.

Janek Koliński, któremu sprawy brygady zawsze leżały mocno na sercu zwrócił się do kolegów.

— A może byśmy już dziś zakończyli nasze zobowiązanie? Nie wiele tego pozostało.

Spojrzał na kolegów. Brygadziści Dytrych wyjął notes i zaczął coś liczyć. Po chwili cdezwał się.

— Wiedcie, to jest naprawdę możliwe. Gdybyśmy się tak przyłożyli...

Czesiek Płoś i Jerzy Tyburek zgodzili się bez namysłu.

— Jazda.

Chwycili kielnie. Zaprawa strugą płynęła po murze. Cegły, ledwie chwyczone w dłoń, natychmiast układały się w długi, równy rząd. Dobrze zorganizowana praca, a co najważniejsze — sprawne i celowe ruchy w niej — jednym doświadczonego murarza mogły wzbudzić podziw i uznawanie.



Skończyły się kłopoty kierowników sklepów

Państwowy i spółdzielczy przemysł asortymentowo-ustawicznie wzbogaca siebie artykułami. Jednak jego odbiorcy na Wybrzeżu tj. sklepy detaliczne nigdy nie byli dostatecznie zorientowani w tym, co można zakupić np. w magazynach „Spółnoty Pracy” w Gdańsku, chociaż półki uginają się tam pod ciężarem najróżnorodniejszych artykułów.

W myśl zarządzeń władz,

„Spółnota Pracy” urządziła estetycznie pomyślaną wycieczkę przy swoich magazynach w Gdańsku. Jej otwarcie nastąpiło w dniu 4 bm. We wczorowny tej znajdują się niemal wszystkie artykuły, jakie wypełniają magazyny hurtowni. Artykuły te są skupione w odrębnych działach i efektywnie pokazane we wczorowni.

Szkoda tylko, że „Spółnota Pracy” nie posiada jeszcze pełnego asortymentu towarów, które produkuje przemysł państwowy i spółdzielczy w dziale konfekcyjnym. Artykuły te uczyniłyby wczorownię bardziej atrakcyjną dla jej licznych odbiorców. (Jota)

Uwaga! gdynscy delegaci na Złot

Wszyscy młodzi przodownicy — budowniczości Polski Ludowej z miasta Gdyni wybrani na Złot w Warszawie, zbierają się w dniu 19 bm. o godz. 9 rano na skwerze Kościuski w Gdyni, w potrzebny ekwipunkiem delegata na Złot.

Nasz korespondent Leokadia Stolpo-

Targi w Sopocie



Otwarte 29 czerwca letnie targi MHD na moło w Sopocie cieszą się wielkim powodzeniem u mieszkańców Sopotu i licznie przybywających na wczasy gości z głębi kraju. Targi trwać będą do 20 bm. 16 wielkich stoisk wypełniają towary tekstylne, konfekcja lekka i ciężka, galanteria, pasmanteria, wyroby skórzane, papirnicze, sprzęt gospodarstwa domowego, zabawki, perfumieria itp.

Robert Martin Misja kapitana Kima

Kim ujął jej twarzyczkę w obie dłonie i pod palcami uczył spływające po policzkach łzy. Plakała w milczeniu. — Kochany... — wyszeptowała i starała się pełnymi łzami spotkać spojrzenie mężczyzny. W głosie jej brzmiała niewysłowiona czułość. — Kochany — powtórzyła, podniosła ręce i wodziła rękami po jego twarzy, jakby chcąc sprawdzić drogie rysy. — Janana... Kim wypowiedział jej imię stłumionym, pełnym wzruszenia głosem. I on przeraził się. Liedy zrozumiał swoje uczucie. Przez dłuższą chwilę stali nieruchomo, trzymając się w objęciach.

— Ale tobie na szczęście nic się nie stało? — Nie. Przeszkodził mi nam Amerykanle. — Oboje usiedli na tapczanie i opowiadali zdarzenia, które przeżyli tego wieczoru. Kim zdał sobie nagłe sprawę, że trzyma jej rękę w swojej dłoni. — Dokąd szłaś teraz? — zapytał. — Do trzeciej dzielnicy, dałeś mi przecież adres. Siedziela oparta o ścianę i przyglądała się deseniowi obicia tapczanu. Kim czylim ruchem przysiadł nieforny lok, opadając jej na czoło. Janana uśmiechnęła się w podzięcie. — Nie powinieneś mnie zostawić więcej samej, to straszne... — wyszeptowała. — Tak — odrzekł i pomyślał jednocześnie: — Czy to, co się stało, nie będzie przeszkodą w naszej wspólnej pracy, czy nie zatrzyma nas w naszych dążeniach? A może to źle. — Jeżeli znów zdarzy się jakaś akcja, musisz zabrać mnie ze sobą, tak będzie lepiej, wiesz? — Tak — powtórzył i myślał dalej. — Nie, to nie jest nic złego. Właściwie nie stało się nic nowego, jest tak jak przedtem, tylko teraz wszystko jest jasne dla nas obojga. Dlaczego mamy uciekać od tego? Dlaczego ja mam się wycofywać z tego, gdy ona zachowała się tak odważnie i szczerze? Dlaczego mam się zamknąć w sobie? — Wszystko zależy teraz tylko od nas! — powiedział po na myśle. — Dlaczego? — O ile dokumenty znajdują się w F. B. I. — Tak, teraz rozumiem. Na pewno schowają je w F.B.I. Zobaczysz, że je wydestaniamy stamtąd. Kim zaśmiał się półgłosem i pogładził ją po włosach. — Znow nie masz do mnie zaufania? — stwierdziła ze smutkiem. — Nie. Janano, mam do ciebie wielkie zaufanie. Pamiętaj, że nie będziemy sami. Pomóż nam Emi i inni towarzysze. — Tak, lecz my będziemy działać razem. — Na pewno — odpowiedział, ale w głębi duszy postanowił, że będzie inaczaj. Będzie działał sam lub przy pomocy innych, od niej musi odsunąć wszelkie niebezpieczeństwo. — Co się znów stało z ręką — wykrzyknął, spostrzegłszy na bandażu świeżą krew. Podczas gdy zmieniał jej opatrunek, pytał łagodnie: (Ciąg dalszy nastąpi)

Co, gdzie, kiedy

TEATRY „WYBRZEŻE” — nieczynne STUDIO OPEROWE P. F. B. — Madama Butterfly — godz. 19. OBŁAZOWY TEATR LALKI „SEZAM” Klub TPPR, Wrszecz. ul. Sobótki 15 do 16 lipca godz. 16-tej sztuka Kownackiej „O straszliwym smoku”.

REPERTUAR KIN

GDANSK „BAJKA” we Wrszeczcu — „Brygada szlifierza Karhana” (16, 18, 20) „ZMP-OWIEC” — „Bez adresu” (18, 19, 20) „MAMINARZ” w Nowym Porcie — „Dziękuję ci o białych włosach” (18, 20, 30) „DET-FIN” w Oliwie — „Człowiek bez jutra” (17, 19, 21) Sopot „BAŁTYK” — „Kulisy ringu” (16, 30, 18, 30, 20, 30) „POLONIA” — „Nędzney” II seria (18, 19, 20) Gdynia „ATLANTIC” — „Mury Malapagi” (16, 30, 18, 30, 20, 30) „GOPIANA” — „Przód młodzieży świata” (16, 18, 20) „WARSZAWA” — „Pod niebem Sy-cylii” (16, 18, 20) „FRONTEN” — „Zakazane piosenki” (18, 20) „FALA” — „Skrzydlaty dorożkarz” (18, 20) „NEPTUN” w Orłowie — „Żew Morza” (18, 20) FOTOPLASTIKON — Gdynia, Władysława IV 28 — „Egipt”.

POGOTOWIE RATUNKOWE

GDANSK-WRSZECZ tel. 4-10-00 — Grunwaldzka 2 Pogotowie Złeczące przy Centralnej Wojewódzkiej Poradni Ochrony Materzyństwa i Zdrowia Dziecka Gd-Wrszecz, Konarskiego 1 — czynne codziennie od godz. 18 do godz. 21 z wyjątkiem niedziel i świąt. A P W E K I od dnia 12. 7. do 18. 7. Gdańsk, ul. Świerczewskiego 35/38 Gdańsk-Nowy Port, ul. Na Zaspę 30 a stały dyżur Gdańsk-Orunia, ul. Jedn. Robotniczej 111 — stały dyżur Wrszecz — ul. Grunwaldzka 52 — Oliwa, ul. Leśna 1 Sopot, ul. Stallina 79 Orłowo, ul. Boh. Stalingradu 66 — stały dyżur Gdynia, Plac Kaszubski 10 Gdynia-Grabówek, ul. Moraka 137 — stały dyżur

ODCZYTY

TWP — Dziś „22 Lipca” — godz. 12 — Gdańsk-Zaspa, Parowozownia PKP, godz. 18 — Gdynia, Wojska Polskiego 9 — ZBM 5, Gdynia, ul. Polska, ZPFG, Wrszecz, Al. Wojska Polskiego 112, WPK GG, „Trzeci rok Planu 6-letniego” — godz. 16 — Gdańsk, Piaski 1/3, Gd. Przem. Zjedn. Bud. ZB 3 Jutro „O budowie wszechświata” — godz. 15.30 — Gdańsk, Otwarska 3 — ZBM — Baza Sopotu, „22 Lipca” — godz. 15.30 — Gdynia, Parowozownia PKP, godz. 16 — Gdynia, 10 Lutego 10 — Urząd Pocz. -Tel. Gdynia, Chylnonia ul. Pogórska — Zakłady Miesne, Gdynia, Dardowskiego — „Dalmor”, godz. 17.30 — Gdynia, Aleja Zjednoczenia, ul. Hob. Robot. ZBM, „Trzeci rok Planu 6-letniego” — godz. 19.30 — Gdańsk, Jakubowa Dłina 3 — Zakł. Mech. Precyz. „O pochodzeniu człowieka”, godz. 10 — Gdańsk, świetlica MRN, pok. 318, MZEM nr 1.

MUZEM

Muzeum Pomorskie w Gdańsku otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godz. 10 — 15, w niedzielę od 10 — 18. W muzeum wystawa „STEFAN ŻEROMSKI”. Zgłoszone uprzednio wycieczki będą przyjmowane w godzinach popołudniowych.

Śmiało i szczerze



Z naszego OBSERWATORIUM

Ich to boli

Zdrowo i wesoło

My, dzieci, przebywając na kolonii letniej ZPGG w Rowach, dziękujemy wydziałowi socjalnemu ZPGG za umożliwienie nam pobytu tutaj. Nasi wychowawcy i kierownik kolonii otaczają nas serdeczną i troskliwą opieką. Jesteśmy wdzięczni Partii i Rządowi Polski Ludowej za to, że troszcza się o młodzież i dają jej tak wspaniałe warunki. Spędzamy wakacje zdrowo i wesoło.

J. Szawczukiewicz, Brunon Węsierski, Marian Wójcik, Ryszard Furman, Roman Kolodziej, Andrzej Danilenko, Jerzy Konaszewski, Mieczysław Gadaś, Kazimierz Toczek, Ryszard Dabrowski, Jerzy Rybicki, Czesław Wójcik

Studenci szukają

Komitetu Uczelnianego

Jako studenci Wicezowej Szkoły Inżynierskiej w Gdańsku często korzystaliśmy z ulgowych biletów na opery, przedstawienia teatralne i koncerty, dostarczonych nam staraniem Komitetu Uczelnianego Zrzeszenia Studentów Polskich przy W. S. I., co pozwalało nam na oglądanie wspaniałych wartościowych przedstawięń, wystawianych przez Studio Operowe i teatr. Sprawa ta, niestety, całkowicie upadła z chwilą rozpoczęcia wakacji letnich.

Wszyscy studenci naszej uczelni pozostali na okres wakacji na Wybrzeżu ze względu na pracę zawodową. Pragnielibyśmy w okresie częściowego wycieczek nadal korzystać z ulgowych biletów na wszelkie przedstawienia i imprezy.

Zwracamy się przeto z gorącą prośbą do Komitetu Uczeln. ZSP przy WSI, który jako produkujący komitet wywiązywał się dotychczas wzorowo ze swej pracy, aby ponownie nawiązał z PFB i PTW ścisły kontakt i zawiadomił nas o wszelkich możliwych

Program radiowy

ŚRODA — 16 LIPCA 1952 ROKU

6.50 — Gimnastyka, 7.00 — Dziennik, 7.15 — Muzyka, 7.20 — Radzieckie melodie ludowe, 7.35 — Pieśni różnych narodów, 7.50 — Kalendarz, 7.55 — Wład, 8.00 — Muzyka, 8.20 — Serwis CZRM dla rybaków, 8.25 — Muzyka, 8.30 — Dla obozów i kolonii letnich, 8.51 — Komunikaty i muzyka, 11.35 — Wład, Wybrzeża, 11.45 — Głos mają kobiety, 12.04 — Dziennik, 12.15 — Wieść tańczy i śpiewa, 12.30 — Aud. dla wsi, 12.45 — Na swelską nutę, 13.15 — Komunikat PIHM, 13.16 — Muzyka, 13.20 — Muzyka, 13.25 — Koncert solistów, 14.15 — Muzyka rozr. 14.30 — Koncert nam dolińskich, 15.09 — Komunikat o stanie wód, 15.10 — Reportaż literacki, 15.30 — Dla świetlic dzieci, 16.00 — Recital wiołoczelowy Władysława Małajki, 16.21 — Koncert solistów — Jan Wawrzyński — skrzypce, Otylia Wawrzyńska — akomp., 16.40 — Aud. dla młodzieży, 17.00 — Wład, 17.05 — Pogadanka sportowa, 17.15 — Muzyka symf., 17.45 — Uczymy się języka rosyjskiego, 18.00 — Koncert solistów, 18.30 — Wszech, Rad, 18.50 — Trybuna korespondenta, 19.00 — Muzyka taneczna, 19.15 — Muzyka i akt, 20.00 — Koncert orkiestry, 20.40 — „Brygada zwycięzca” — odd. 4 księżki Kurczki, 20.58 — Komunikat PIHM, 20.58 — Stan pogody, 21.00 — Dziennik, 21.26 — Wład, sportowe, 21.30 — Muzyka pop, 21.45 — Frągm. poematu Mikołaja Niekrasowa pt. „Komu na Rusi dobrze się żyje”, 22.15 — Muzyka, 22.20 — Muzyka pop, 22.40 — Muzyka taneczna, 23.00 — Fragmenty operowe Kompozytorów słowiańskich, 23.50 — Ost. wiad., 24.05 — Serwis CZRM dla rybaków.

liwościach uzyskania ulgowych biletów.

Prosimy Komitet Uczelniany o skontaktowanie się z nami za pośrednictwem „Śmiało i szczerze”.

Studenci Wicezowej Szkoły Inżynierskiej w Gdańsku

W INNYCH LISTACH: BUDYNEK WYMAGA KAPITAŁOWEGO REMONTU

W odpowiedzi na notatkę pt. „Mieszkańcy bloku czekają na remont”, DOKP wyjaśnia, że blok mieszkalny nr 26 w Rumli - Zagórz, oprócz przebudowy dopływu wody i skanalizowania, wymaga również kapitalnego remontu, bez opróżnienia całego budynku nie jest możliwe dokonanie kapitalnego remontu i w związku z tym Dyrekcja występuje do Gminnej Rady Narodowej w Rumli - Zagórz z wnioskiem o zabranie lokatorów

niekolejowych z bloku nr 26 do innych budynków administrowanych przez GRN.

JESZCZE W LIPCU
Budowa ogrodzeń terenów stacylnych w Gdańsku - Oruni została chwilowo wstrzymana - informuje nas DOKP - ale będzie niebawem podjęta. Jeszcze w lipcu zostaną ogrodzone torry obok szkoły, boiska i cementarza.

PROBLEM PRALNI
Na notatkę pt. „Kobiety pracujące wolały o pralnię”, Rob. Spółdz. Pracy - Pralnia Chemiczna i Farbaria w Sopocie wyjaśnia, że zmuszona była zamknąć swój punkt usługowy we Wrzeszczu przy ul. Kilińskiego (róg Golebiej) z powodu niedostatecznego zabezpieczenia. Spółdzielnia otrzymała w najbliższym czasie potrzebne do przeprowadzenia remontu materiały i projektuje otwarcie placówki w dn. 1 sierpnia.
Spółdzielnia zgadza się z naszym twierdzeniem, że ilość punktów usługowych jest niedostateczna, ale nie może ich zwiększyć, ponieważ otrzy-

muje przydziały na lokale w tzw. martwych punktach, oddalonych od skupisk ludzkich. Wprawdzie Komunalne Przedsiębiorstwo Pralnicze w Gdańsku chętnie przekazałoby spółdzielni kilka swoich punktów, ale były one także na ubożu. Spółdzielnia nie mogła ich przyjąć, nie chcąc narazić się na deficyt.

W WALCE Z KURZEM
Dyrekcja Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Nr 2 w Sopocie wyjaśnia, że polewanie terenów przyległych do moła odbywa się dwójako: fachowy ogrodnik podlewa kwiaty, zaś dozorca MPKG Nr 2 i MED polewają drogi i place.

Polewanie odbywa się co 3 godziny. Upały i wiatr powodują jednak szybkie wysychanie polewanego terenu. Na skutek zgłoszonych uwag postanowiono jeszcze częściej skraplać drogi i place oraz wydano zarządzenie, aby samochody, zaopatrujące stoliska MHD, poruszały się na moła jak najwolniej.

SPORTOWIEC BAŁTYCKI

Dziewczeta ze Starogardu jadą na Złot w nagrodę za współzawodnictwo sportowe

Na drodze, biegnącej ku Biskupiej Górze, widnieją z obu stron szosy namioty. Tu zamieszkał na 3 dni sportowcy z całego województwa, wyjeżdżający na Złot do stolicy.

Program dnia obejmuje gry i zabawy, a dla tych, którzy starostwa będą w Warszawie w Biegach Narodowych, wielobojach, sztafetach i wycieczkach kolarskich — również treningi.

Młodzież jest szczęśliwa i uradowana, że właśnie jej przypadł zaszczyt wyjazdu na Złot. Wszak to wielkie wyróżnienie — być wybranym spośród wielotysięcznej rzeszy sportowców Wybrzeża.

Dla dziennikarza sportowego — to prawdziwa kopalnia tematów. Zjechali się tu bowiem najlepsi z najlepszych, wszyscy wy różnieni za wyniki w pracy zawodowej, społecznej i sporcie, dziewczęta i chłopcy, tworzący prawdziwy kwiat sportu województwa gdańskiego.

Rozmawiamy z piątką dziewcząt z Zakładów Przemysłu Spirytusowego w Starogardzie. Są to 23-letnia Aurelia Sosnowska — księgowka, 23-letnia Krystyna Samulewska — robotnica, 19-letnia Leokadia Rajkowska — robotnica, 18-letnia Stefania Cichocka — maszynistka biurowa i 17-letnia Halina Czarnecka — goniec.

Cóż uczyniły takiego, że w nagrodę wyjeżdżają na Złot? Przede wszystkim, każda z nich jest wzorową pracownicą w swoim zawodzie, a Rajkowska uzyskuje średnio około 140 proc. normy. Wszystkie trenują w sekcji gimnastycznej, a w Świącie Kultury Fizycznej wystąpiły w pokazie wraz z blisko 100-osobową grupą dziewcząt. Zrozumiałe, że każda z nich nosi na piersiach symbol siły i radości — odznakę SPO lub BSPO.

Sosnowska opowiada nam, że w Świącie Kultury Fizycznej tylko dziewczęta z ich koła sportowego wraz z dziewczętami ze szkół wystąpiły w pokazie gimnastycznym. Mówi również o trudnościach, jakie miała początkowo z wyjazdem, ale interwencja przewodniczącego koła sportowego ob. Woty odniosła skutek i koleżanki z księgowości zobowiązały się na czas Złota za stąpić ją w pracy.

— We współzawodnictwie sportowym, podjętym dla uczczenia Złota, zwiększyliśmy liczbę członków o 20 osób.

Różek zwycięzca w eliminacjach do mistrzostw samochodowych

Na autostradzie czeskiej pod Malborkiem odbył się samochodem wyścig paski do eliminacji mistrzostw okręgu przy udziale 21 wozów.

Zwycięcą eliminacji został wicemistrz Polski Kazimierz Różek, Eliminacje do mistrzostw okręgu gdańskiego odbędą się w dniu 7.9 br. (m)

7 rekordów Polski ustanowili pływacy

Podczas zawodów kontrolnych II kadry pływackiej, przebywającej na obozie w Szczecinie, ustanowiono 7 nowych rekordów Polski. Z rekordów tych na uwagę zasługują: Mroczkowski na 50 m st. dow. — 0:26,8, Belczyk na 100 m z grzanem — 1:09, Gryka na 500 m st. klas. „a” — 8:32,8 oraz sztafeta 4 x 100 m st. klas. „b” (Dziękówna, Kurkówna, Pogorzałek i R. Gryszczyk) — 6:31,4.

Gabrych wygrał wyciąg kolarski »Dziennika Łódzkiego«

Siódmy wyciąg kolarski o nagrodę Przechodnią redakcji „Dziennika Łódzkiego” zorganizował na starcie najlepszych zawodników z całej Polski z Kadry Narodową na czele. Ze znanych kolarzy nie startowali Kapiak, Klabiński, Wrzesiński i Jarząbek. Wyciąg rozegrany został na dystansie ok. 160 km z Łodzi przez Piotrków — Tomaszów i z powrotem przez Rogów — Pabianice do Łodzi.

urządziliśmy mistrzostwa powiatu w tenisie, mistrzostwa koła w lekkoatletyce i torze przeszkód, pobiliśmy rekordy koła i uzyskaliśmy wiele nowych odznak SPO — kończy z dumą uśmiechnięta Sosnowska.

Czyż, Drody Czytelnicy, dziękuję, że te pełne entuzjazmu dziewczęta ze Starogardu za służą sobie na wyjazd na Złot? Ja nie!

A. Skot.

Przodujący sportowcy Wybrzeża na Złot Krystyna Hennig — czołowa sprinterka

Krystyna jest zawsze uśmiechnięta. Nie dziwnego — jeżeli się jest młodą, a do tego doskonałym sportowcem. Mijała niedługo 3 lata, odkąd Krystyna, będąc jeszcze w szkole, pokazała pierwszy startowałą w zawodach — w mistrzostwach szkół zawodowych. Wynik przeszedł najmilsze oczekiwania: 60 m przebiegła w 8,2 sek. Od tego czasu Krystyna Hennig jest w czołówce szybkobiegaczek Wybrzeża i jej również zasługą jest zdobyty przez macierzyste zrzeszenie — Spółdzielnię Kultury Fizycznej — rekord Polski w sztafecie juniorek 4 x 100 m.

Krystyna jedzie na Złot, Startować będzie w wielobojach. Zasłużyła na jak i praca organizacyjna w kole sportowym przy Kolejowych Zakładach Gastronomicznych w Gdańsku. Spółkamy ją właśnie, gdy przybywa na miejsce zbiórki przed wyjazdem do Warszawy. Widać, że jest znie-

Koszykarze zainaugurowali XV Olimpiadę

W poniedziałek 14 bm. sześć spotkań eliminacyjnych w koszykówce rozpoczęło pierwsze konkurencje XV Igrzysk Olimpijskich, których otwarcie oficjalnie nastąpi w sobotę 19 bm.

W grupie I Kuba pokonała Belgię 59:51 (31:28), Bułgaria zwyciężyła Szwajcarię 68:57 (30:22).

W grupie II Węgry pokonały Grecję 75:38 (37:21), Filipiny zwyciężyły Izrael 57:47 (29:27).

W grupie III Kanada wygrała z Włochami 63:57 (35:25), Egipt pokonał Turcję 64:45 (21:18).

czona, ale — jak zwykle — buzię ma rozciąśnioną.

Jechałam całą noc z Wałcza, gdzie byłam na obozie Kadry Narodowej. Jestem bardzo szczęśliwa — mówię z bliskim w oku — bo w niedzielę pobiliam dawne rekordy życiowe na 60 m — 7,9 sek. i na 100 m — 12,8 sek.

Składamy jej serdeczne gratulacje, a z nami koleżanki i koledzy z koła sportowego KZG, którzy wypytowani zostali na Złot ze współzawodnictwa sportowego. Cała piątka — to zarówno przodujący sportowcy, jak i wzorowi pracownicy. Jan Blok, Zygmułt Ebertowski, Krystyna Zalewska, Jadwiga Ciempka i Janina Barucha zasłużyły sobie na to. Dwie ostatnie ukończyły niedawno kursy organizatorów w W. Czerwińsku i są bardzo pomocne w urządzaniu treningów i zawodów w swoim kole. (as)

Euzebiusz Kurpiński aktywny i organizator sportowy

Jednym z najmłodszych, a jednocześnie dobrze pracujących kół sportowych Kolejarza na Wybrzeżu jest koło 251 — przy zakładach PKS w Gdańsku.

Współzałożył je, a zarazem czołowym aktywnym tego koła jest 24-letni Euzebiusz Kurpiński.

Nie jest on nowicjuszem w sporcie. Grał przed 4 lata nawet w rezerwach II-ligowego ŁKS-u. Dziś sprawuje funkcję sekretarza koła Kolejarza przy PKS i, jako przodujący aktywista i organizator, wybrany został na wyjazd na Złot.

Staraniem Kurpińskiego zawiązała się należał pomysłowy rozwój pracy w kole. Główny wysiłek skierowany został na zdobywanie odznak SPO.

Z wielkim zapałem pracowali członkowie koła w okresie przedzłotowym. Podjęto szereg zobowiązań, do których przede wszystkim zaliczyć należy wykonanie limitu odznak SPO w 200 proc. i wyremontowanie samochodu (ofiarnym przez LPZ) dla nauki jazdy dla członków koła.

Entuzjazm członków koła oraz przykład i energia Kurpińskiego spowodowały przekroczenie planu w odznakach SPO i wykonanie go w 240 proc. Entuzjazm udzielił się nie tylko młodzieży, ale i starszym. Wśród zdobywców odznak SPO znajdował się również 50-letni ob. Lewak.

Ciesze się bardzo, że jęde do stolicy — mówi Kurpiński. — Przed Złotem koło nasze pracowało nieźle, abyśmy uzyskali jeszcze lepsze wyniki.

(Janusz)

„Głos Ameryki” jedynie zbawie nie Polski, to — likwidacja polskiego przemysłu.

Wiemy od dawna, że szybkie tempo industrializacji Polski, odbierającej błyskawicznymi skokami wiekowe zamieszkania gospodarstwa, jest solą w oku imperialistów, którzy chcieliby widzieć kraj nasz w roli paszowej i żywnościowej „przystawki” do faszystowskiej kuchni wojennej. Nasz przemysł, wzmacniający potencjał obrony Polski, spędza sen z powiek odwetowców, którzy woleliby widzieć za Odrą i Nysą niezamieszkałą pustynię.

Ci, którzy chcieliby bliżej zapoznać się ze stanem „rozkwiitu rolnictwa” w okresie upadku przemysłu, niechaj sięgną do pracy monograficznej inż. Pierycha, wydanej przed wojną w przededniu rozruchów chłopskich w Małopolsce Środkowej. Praca ta opublikowana została przez ówczesny Państwowy Instytut Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach. Czytamy m. in.:

„Ilość kupowanej ropy zmalała mniej więcej o połowę. Oszczędność na zapalnicach doprowadza nie tylko do podtrzymywania ognia przez cały dzień w chacie, ale nawet do przekazywania zapalek wzdłuż na dwie części. Soli dla bydła nikt nie kupuje. Soli jadłnej ludzie nie spożywają. Wstrzymano się zupełnie od kupowania cukru. Kawę piją tylko w wielkich świątach, herbatę szkodzoną — jako lekarstwo w chorobach. Zabawy wszelkiego rodzaju zupełnie znikły. Oszczędność prowadzi do zmniejszenia konsumpcji własnych produktów, aby je móc sprzedać i uzyskać gotówkę na zapłacenie podatków. Zabijanie świń na własne potrzeby znikło zupełnie. Drobiu, jaj nie jada się zupełnie. Na przedwiośnie ludność głoduje, je tylko raz dziennie, nawet rzadziej. Zmniejszają się ilości zawieranych małżeństw”.

Tak było w tych czasach, gdy rozbudowa przemysłu „nie przeszkadzała” rozkwitowi rolnictwa. Wystarczy dziś zajrzeć na wieś polską, aby zobaczyć jak rozkwitł „przeszkadzacz” rolnikom. Oczywiście są wieś, gdzie nie kupuje się ani litra ropy, bo wieś jest... zele ktryfikowana. Są gospodarze, którzy nie kupują ani deka cukru, bo dostają setki kilogramów cukrowej premii za dostarczone bu-raki. Cukier i cukierki stały się dziś na wsi takim samym artykułem codziennej konsumpcji, jak chleb. Spożycie mięsa, tłuszczu, jaj, drobiu na wsi nigdy nie było tak wysokie jak obecnie. Urzędy Stanu Cywilnego mają wiele roboty z rejestrowaniem nowych małżeństw, a zabaw też nie brakuje. Taka jest dzisiejsza wieś polska, „uginająca” się pod ciężarem industrializacji. To właśnie uprzemysłowienie kraju zdjęło z jej serca ciężar troski o miliony ludzi „zbędnych”, o przyszłość młodych, o chleb codzienny. I to oczywiście boli „ekonomistów” z amerykańskich szczełkaczek radiowych.

Znajdują oni godnych kompanów wśród rewizjonistów zachodnio-niemieckich, którzy np. ostatnio na zjeździe hanowerskim uroczyście „zaprotowali” przeciwko industrializacji Ziemi Odzyskanych. Budujemy przemysł i będziemy go budować. Na Ziemiach Odzyskanych rosną setki nowych zakładów pracy, chociaż to się tak bardzo nie podoba „Głosowi Ameryki” i jego bońskim hitlerowcom.

Grot.

Los »Orbisu« nie zawodzi

znovu 2 wielkie wygrane padły w II/4 KLP na nr 19592 zł 20.000 na nr 28478 zł 20.000 Najwyższy czas nabyć los — **CIAGNIENIE 17 BM.** Kolektura „Orbis”, Gdańsk, Pl. Sikorskiego 1 Kolektura „Orbis”, Gd.-Wrzeszcz, Grunwaldzka 919-K

FACHOWCY POSZUKIWANI

Wykwalifikowanych krawców dla nowoutwarzonego wrocławskiego punktu usługowego przyjmie natychmiast na dobrych warunkach Robotnicza Spółdzielnia „Ognio” w Gdańsku, Dąbrowskiego 4 — przy Placu Zebrań Ludowych. obok Bramy Oliwskiej (barak). 870-K

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ
KRYNICA. Pensjonat pełnokomfortowy — centrum Zdroju, parcelę budowlaną sprzedaję „Informator”. Krynica, Piłarska 19. 905-K

RADIO, toalety, nocne stoliki, łóżka żelazne sprzedam. Wrzeszcz, Włazowa 13 — 6. G-2343

OKAZYJNIE sprzedam szafę drewnianą oraz kredens stołowy. Oglądaję od 670/3.

godz. 10-tej rano. Gdańsk-Siedlce, Lignicka 6 — 4. G-2398

KUPNO

WÓZEK czeski głęboki w dobrym stanie kupię. Władomoc: telefon 348 - 22, godz. od 17 — 19-tej. P-706

WÓZEK głęboki w dobrym stanie kupię. Telefon 37-34. G-2332

WÓZEK spacerowy dobrym stanie kupię. Tel. 49-31 — wewn. 29 od 8 — 15. G-2344

WOLNE POSADY

POTRZEBNY czeladnik piekarski (kawaler). Czyż Jan, Stare Pole, pow. Malbork. P-698

GOSPODIA, względnie samodzielną pomoc domową potrzebna od zaraz. Zgłoszenia: Oriowo, Techniczna 28. G-2399

POSZUKIWANIE PRACY

CUKIERNIK dobry fachowiec szuka zatrudnienia. Szmidt, Gdańsk, Lubuska 670/3, G-2396

LOKALE

ZAMIENIE 2 dwupokojowe mieszkanie — centrum Wrzeszcza na 4 — 5-pokojowe — trójmieszko. Warunki do omówienia. Wrzeszcz, Libermanna 47 b — 6, tel. 425-01. G-2564

POSZUKUJE pokoju na 1 miesiąc od 17 lipca, blisko morza Gdynia — Sopot. Oferty: Gdańsk, Targ Drzewny 3/7 pod „10554”. 904-K

3 POKOJE z kuchnią Gdynia zamienie na Poznań, Gdynia, tel. 44-75. G-2334

DUŻY pokój słoneczny z kuchnią centrum Gdyni zamienie na większe Gdynia-okolica. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia, pod „Kajzer”, G-2336

POKÓJ z kuchnią w Katowicach zamienie na Gdynię. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia, pod „Kajzer”, G-2340

ZAMIENIE samodzielne 2-pokojowe mieszkanie w Gdyni przy garażach WPK GG na samodzielny pokój z kuchnią (wygodny) śródmieście. Oferty: „Dziennik Bałtycki”, Gdynia, „Roman”. G-2345

ZAMIENIE półtora pokoju z kuchnią Wrzeszcz, Pestalozzkiego 14 m. 2 na większe w dobrym punkcie Wrzeszcza, Gdańska, Lu-508 Oliwy. G-2586

ZAMIENIE 2 pokoje (kuchnia) — Wrzeszcz na Kraków, Dziennik Bałtycki, Gdańsk, „Baśka”. G-2587

STUDENT Politechniki poszukuje pokoju. Oferty — Dziennik Błtycki, Gdańsk, pod „2589”. G-2589

ZAMIENIE mieszkanie 2-pokojowe z kuchnią (z wygodami, soneczne, I p. punkt dobry) na podobne z ogródkiem. Wrzeszcz — Kilińskiego 27 m. 3. G-2597

ZGUBY

ZGUBIONO dokumenty w dniu 11 lipca 1952 r. na nazwisko Stolarzowski Henryk, ul. Czerniakowska 39 m. 5. P-707

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Gniłka Genowefa. G-2333

ZGUBIONO kartę meldunkową i pokwitowanie zdania ankiety do dowodu osobistego na nazwisko Malikiewicz Maria. G-2592

ZGUBIONO legitymację — służbową, legitymację — związkową, kartę meldunkową, pokwitowanie na do wód osobisty na nazwisko Nowiński Tadeusz. G-2335

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Zwierka Andrzej. G-2337

ZGUBIONO kartę meldunkową, pokwitowanie zdania ankiety na dowód osobisty, zezwolenie na handel komercyjny na nazwisko Kobielińska Agata. G-2584

ZGUBIONO decewje na mieszkanie Nr 8048 z dnia 19. 10. 51 na nazwisko Mastajerczyk. G-2585

ZGUBIONO kartę meldunkową, pokwitowanie na do wód osobisty, leg. Ak. Medycynej na nazwisko Konstantynowicz Janusz. G-2594

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej. Darłowo i pokwitowanie zdania ankiety na dowód osobisty, nazwisko Kopacz Ignacy, — zam. wieś Cisowo 39, gm. Darłowo, pow. Sławno. 918-K

ZGUBIONO kartę meldunkową, pokwitowanie zdania ankiety do dowodu osobistego na nazwisko Malikiewicz Maria. G-2592

ZGUBIONO kartę meldunkową, pokwitowanie zdania ankiety do dowodu osobistego na nazwisko Malikiewicz Maria. G-2592

Kandydatów w wieku lat 16 do 30 na KURS MONTERÓW CHŁODNICZYCH

przyjmie Spółdzielnia Pracy Instalacji i Konserwacji Urządzeń Chłodniczych w Gdańsku, ulica Gościna 4. Kurs rozpocznie się 4 sierpnia i trwać będzie 3 miesiące. 1 miesiąc szkolenia teoretycznego i 2 miesiące praktycznego. Mieszkanie i wyżywienie bezpłatne. Podania wraz z życiorysem prosimy składać pod podanym wyżej adresem. 910-K

ROZNE

PRZYBLAKAŁ się pies — wilk z czarnym wierzchem. Do odebrania: Gdańsk - Wrzeszcz. — Orzeszkowej 9a/10. Po trzech dniach psa uważam za własnego. G-2593

12 BM. na Polance Redłowskiej zestawiono wyprodukowany aparat fotograficzny Zeiss Ikon. Uczelwego znalazł przezgą zwrót za dużym wynagrodzeniem. Gdynia, Wojełowska 10 m. 2. G-2341

9 LIPCA zgubiono szkółko od zegarka w złotej obwódce. Zwrot wynagrodz. Wrzeszcz, Brzozowa 1 — 4. G-2590